平成 27 年 4 月 23 日

各 位

                                   （一社）全国上下水道コンサルタント協会

                                          関西支部長  北  秀 文

           第 1 回講習会の開催について

                           （ご案内）

  拝啓  時下ますますご清栄のことと慶び申し上げます。

 日頃より当支部の活動にご理解とご協力を頂きますこと、深く感謝申し上げます。

  さて、関西支部では会員各社職員の技術向上の一環として技術講習会を開催致して

おりますが、平成 27 年度の第 1 回講習会（技術士試験対策講習会「技術士第二次試

験(上下水道部門)」）を別紙要領により、5 月 26 日（火）に開催致しますので、是非

多数ご参加下さるようご案内致します。

 講習会へ参加された方には、水コン協継続教育（ＣＰＤ）プログラムの受講証明書

が発行されます。

敬具

平成 27 年度  技術士試験対策講習会

「技術士第二次試験（上下水道部門）」実施要領

Ⅰ．日  時   平成 27 年 5 月 26 日（火）  13：30～16：40

Ⅱ．会  場   昭和設計大阪ビル 2 階セミナー室 ℡06－7174－8787

             大阪市北区豊崎 4－12－10（略図参照）

Ⅲ．講師並びに講習内容

  １．講師並びに技術士試験合格者

        講      師         佐久間   宏 氏     ㈱日水コン

        合  格  者

   上水道部門    清田  政幸 氏     ㈱日水コン

               〃     是石  倫明 氏     ㈱ＮＪＳ

             下水道部門  前田   良明 氏   日本水工設計㈱

  ２．講習内容

技術士試験の出題傾向分析、勉強方法、答案作成上の注意、試験に臨んでの心

構え等について、上記 4名の講師及び合格者が体験に基づいての説明(約 2時間）

をおこない、その後受講者からの質問等（35 分）にお答えします。

テキストとして過去 5 年間の問題と、過去 15 年間の選択問題のテーマ一覧表、

豊富な解答例を用意し、記述のポイントを把握して頂きます。

なお、平成 13 年度から新設された「総合技術監理部門」については、本講習会

の対象外とさせて頂きます。

Ⅳ．参加予定者数     100 名

なお、定員超過の場合は、申込み順で締め切らせて頂きますこと、予めご了承

下さい。

Ⅴ．申込み期限及び申込み先

別紙申込書にご記入の上、5 月 19 日（火）までに関西支部事務局へ、ＦＡＸ、

メールでお申込下さい。

大阪市淀川区宮原 5丁目 1番３号 新大阪生島ビル

ＴＥＬ 06-6391-1812

ＦＡＸ 06-6391-9120  ※ FAX 送付書不要

E-mail  kansai@suikon.or.jp

Ⅵ．参 加 費   協会会員及び公共団体職員 無料

 一般 １名 2,000 円

Ⅶ．振  込  先     三井住友銀行 梅田支店 普通口座番号 3362645

  （一社）全国上下水道コンサルタント協会 関西支部

          （当日会場での参加費受付はいたしません。）

Ⅷ．払込期限   平成 27 年 5 月 22 日(金)

Ⅸ．会場位置図

 昭和設計大阪ビル２階セミナー室：大阪市北区豊崎 4－12－10 TEL 06-7174-8787

   大阪市営地下鉄御堂筋線

   中津駅１番出口より 徒歩５分

平成 27 年度 技術士試験対策講習会参加申込書

（一社）全国上下水道コンサルタント協会

関西支部・事務局 宛

平成 27 年 月  日

会 社 名

申込責任者

Ｔ Ｅ Ｌ

下記のとおり参加を申し込みます。

No  氏  名 所  属  部  署 Email ｱﾄﾞﾚｽ(必須)

１

２

３

４

５

（注意）

今年度より、テキストについては所定のサーバーからダウンロードして頂くことになりますの

で、受講される方のＥ-mail アドレスを必ず御記入下さい。ダウンロード先の URL を返信致しま

す。（有効期限は返信メールが届いてから一週間となります。）

   参 加 費 協会会員及び公共団体職員 無料

         一般 １名  2,000 円

   振 込 先   三井住友銀行 梅田支店 普通口座番号 3362645

      （一社）全国上下水道コンサルタント協会 関西支部

       （当日会場での会費受付は致しません）

   払 込 期 限  平成 27 年 5 月 22 日(金)